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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

(Adresa,Rrruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés e-mail:info@vaudejes.gov.al)

PROPOZIM
“Pér humbjen e mandatit té anétarit té Késhillit té¢ Bashkisé Vau Dejés”’

Komisioni i mandateve t& Késhillit t¢ Bashkisé Vau Dejés, mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015
“ Pér vetéqgeverisjen vendore™i ndryshuar , neni 49, pika 2,pika 4 germa e, pika 5 dhe neni 54
germa j, i propozon Késhillit t&€ Bashkisé¢ Vau Dejés, té:

PROPOZOJMI

1.Miratimin e humbjes s€ mandatit t¢ anétarit t&¢ Késhillit t¢ Bashkisé Vau Dejés,Znj.Kristjana
Kovagi.

Komisioni i Mandateve:
Y,

Z. Neki Kapllanaj — Kryetar

Z. Marin Dodaj — Sekretar /24 ~
(/ L™ g }

(7~

Znj. Kristjana Kovagi — Anétar (W mandatin)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Mbledhje e Komisionit te Mirégenies Sociale, Rinis¢, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave
t€ njeriut.

Data 25.03.2025

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 4 daté 11/03/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin "Pér dhénien e ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér muajin Shkurt 2025"

Analiza ligjore:

Bazuar né ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore", t& ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, daté 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé"; VKM-né nr. 597,
daté 4.9.2019, "Pér Pércaktimin e Procedurave t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike", t& ndryshuar, Si dhe bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 02, date
27.01.2025, "Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé g€ do té trajtohen me ndihmé
ekonomike duke pérdorur deri né 6% t& fondit t& ndihmés ekonomike pér vitin 2025"; Shkresén e
Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér pér shprehje ligjshmérie nr. 106/1 prot, daté 11.02.2025.

Situata aktuale e funksionit:

Situata financiare : 1-T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
Shkurt 2025 familje 129, me 464,647 leké, me 5.98% e fondit total.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Sektori i Fugizimit Ekonomik, Drejtoria e Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Turizmit, Rinisé dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Pak kane relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikgqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do té
monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoring
pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélqyer pér té kontribuar
n€ pérmir€simin e kushteve t& jetesés sé fémijéve me aftési té kufizuar dhe familjeve té tyre, si
dhe né& forcimin e rrjetit t& mbéshtetjes sociale q& &shté kaq i nevojshém pér komunitetin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Miréqgenies Sociale, Rinis€, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t&€ njeriut , i
mbledhur me datén 25/03/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr.4 daté¢ 11/03/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér dhénien e ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Shkurt 2025"paraqitur nga Kryetari i Bashkisg.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té€ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqgitur né
procesverbalin e mbledhjes s&€ Komisionit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
je e Komisionit te Miréqgenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave

Data 25.03.2025

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr.8 daté¢ 20/03/2025, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér "Pér miratim e Plani Social Vendor
2025-2028, t&€ Bashkisé Vau Dejés"..

Analiza ligjore: Né mbéshtetje ligjin nr. 139 "Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar; ligji nr
121/2016 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé"; Ligji nr. 57/2019 "Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé"; Ligji nr. 104/2014, "Pér disa ndryshime dhe
shtesa né ligjin nr. 7703, daté€ 11.5.1993, "Pér sigurimet shoqérore né Republikén e Shqipéris¢";
Ligji nr.10107/2009, "Pér kujdesin shéndetésor né Republikén e Shqipérisé"; Ligji nr. 139/2015
"Pér vetégeverisjen vendore"; Ligji nr. 8137/1996 "Pér ratifikimin e Konventés Evropiane pér
mbrojtjen e t& drejtave t& njeriut dhe lirive themelore" (FZ 20-1996) dhe Relacionit t&
administratés s¢ Bashkisé Vau Dejés; i propozojmé Késhillit té€ Bashkisé Vau Dejés.

Situata aktuale e funksionit: Ky plan &shté hartuar duke ndjekur njé gasje t& thelluar, t& bazuar
né t&€ dhéna dhe konsultime t&€ gjera me aktorét lokal€, pér t€ siguruar nj€ kuptim t& ploté t&
sfidave dhe prioriteteve t&€ Bashkisé Vau Dejés. Procesi i hartimit ka pérfshiré disa hapa té
réndésishém, té cilat i paragesim mé poshté:

1. Grumbullimi dhe analizimi i t&€ dhénave relevante: Té dhénat jané mbledhur nga Bashkia
Vau Dejés, regjistri i gjendjes civile, statistikat kombétare dhe raportet e institucioneve té
tjera relevante pér t& siguruar njé analizé té ploté té situatés sociale.

2. Konsultime me aktorét lokalé dhe shoqériné civile: Jané zhvilluar konsultime me grupe té
ndryshme t€ interesit, pérfagésues té shoqérisé civile, dhe grupe vulnerabél, pér té pérfshiré
piképamjet e tyre n€ hartimin e planit.

3. Identifikimi i boshlléqeve né shérbimet sociale: Bazuar né raportet ¢ monitorimit dhe
pérvojén e institucioneve vendore, jané identifikuar boshllége né ofrimin e shérbimeve
sociale, t& cilat duhen adresuar urgjentisht.

4. Qasje pjesémarrése: Komuniteti &shté pérfshiré aktivisht né diskutime pér té garantuar njé
pérfagésim t& drejté dhe pér té zhvilluar politika sociale qé jané né pérputhje me nevojat e
qytetaréve.

Ky plan &shté ndértuar mbi njé& analizé t& detajuar té situatés sociale né Bashkiné Vau Dejés, duke
adresuar faktorét ky¢ si shkalla e varféris€, papunésia, struktura demografike dhe aksesimi né
shérbime sociale. Plani synon té plotésojé boshlléget ekzistuese dhe t&é krijojé ndérhyrje té
géndrueshme pér grupet mé né nevojé.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Pér t& garantuar zbatimin efektiv t& planit dhe pér t& monitoruar ndikimin e politikave sociale,
&shté pérfshiré njé mekanizém té qarté monitorimi dhe vlerésimi. Ky mekanizém do € mundésojé
ndjekjen e progresit dhe pérshtatjen e ndérhyrjeve pér t'iu pérgjigjur nevojave emergjente.
Népérmjet kétij plani, Bashkia Vau Dejés synon t& krijojé njé model t& géndrueshém t& mbéshtetjes
sociale dhe t& pérmirésojé cilésing e jetés pér qytetarét e saj. Ky plan pérfagéson angazhimin e
Bashkisé pér forcimin e pérfshirjes sociale dhe transparencés, duke ndihmuar né zhvillimin e
shérbimeve sociale dhe pérmirésimin e mbrojtjes sociale né nivel vendor.

Situata financiare :

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria E Mbrojtjes, Pérfshirjes Dhe Strehimit Social ka relatuar pér projekt vendimin

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinis€, Barazis€ gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do t&
monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoring

pergjegjese.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélgyer pér t& kontribuar
né pérmirésimin e kushteve té jetesés sé fémijéve me aftési t& kufizuar dhe familjeve té tyre, si
dhe né forcimin e rrjetit t& mbéshtetjes sociale qé éshté kaq i nevojshém pér komunitetin.

A &éshté objekt i konsultimit publik: Jané zhvilluar konsultime me grupe t€ ndryshme t& interesit,
pérfaqésues té& shoqérisé civile, dhe grupe vulnerabgl, pér t& pérfshiré piképamjet e tyre né hartimin
e planit.

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinis¢, Barazis¢ gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut , i
mbledhur me datén 25/03/2025, shgyrtoi projekt vendimit nr.8 dat& 20/03/2025, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér miratim e Plani Social
Vendor 2025-2028, t& Bashkis¢ Vau Dejés" paraqitur nga Kryetari i Bashkisg.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

2. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

b) miratimin e projektaktit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Mbledhje e Komisionit te Mirégenies Sociale, Rinis€, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave
té njeriut.

Data 25.03.2025

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit té Bashkis¢

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 6 daté 19/03/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér "Pér miratimin e ndryshimit t&
VKB NR.33 dt.28.04.2023 dhe VKB NR 80 dt.30.10.2023 pér ngritjen e Komisionit t&
Strehimit"

Analiza ligjore: Né mbéshtetje t& nenit 24, pika 2, neni 54 gé€rman" e Ligjit nr 139/2015, dat&
17.12.2015" Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligji nr 22/2018 Pér strehimin social” i
ndryshuar, neni 2 pika 51: VKM nr. 384, daté 12.06.2019 Pér pércaktimin e dokumentacionit.
per t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e t& procedurave t&
miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore", me propozimin e Sektorit t& Strehimit Social.

Situata aktuale e funksionit: Q&llimi &shté krijimi i njé kuadri rregullator pér ményrén e
pérbérjes dhe funksionimit t& Komisionit t& Strehimit, pér njé veprimtari mé eficiente dhe
transparente ndaj t& tretéve, t& pércaktuar nga aktet ligjore dhe nénligjore t& Republikés s&
Shqipérisé. Ky Komision né pérputhje me normat juridike, duhet qé, sa heré né Bashkiné Vau
Dejés ka né zbatim njé program. social strehimi, t& shqyrtojé kérkesat dhe dokumentacionin pér
t€ béré t€ mundur, vlerésimin teknik sipas sistemit t& piké&zimit t& miratuar né Késhillin
Bashkiak, t€ listés emérore t& personave aplikues, me qéllim sigurimin e transparencés dhe
efigencés sé tij si organ kolegjial pérballé aplikuesve.

Situata financiare : Nuk ka buxhet

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria E Mbrojtjes, Pérfshirjes Dhe Strehimit Social ka relatuar pér projekt vendimin

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e
buxhetit dhe do té thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoriné pergjegjese.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélgyer pér té kontribuar
né€ pé€rmirésimin e kushteve té jetesés s¢ fémijéve me aftési té kufizuar dhe familjeve t& tyre, si
dhe né forcimin e rrjetit t& mbéshtetjes sociale qé &shté kaq i nevojshém pér komunitetin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk ka nevoje per konsultime me publikun.

Komisoni i Miréqgenies Sociale, Rinis€, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut , i
mbledhur me datén 25/03/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr.6 daté 19/03/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin "Pér miratimin e ndryshimit t&¢ VKB NR.33
dt.28.04.2023 dhe VKB NR 80 dt.30.10.2023 pér ngritjen e Komisionit t& Strehimit" paraqitur nga
Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t&€ projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t&€ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Mbledhje e Komisionit te Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave
t€ njeriut. fm
Q.\:?' Data 25.03.2025
Y
RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 7 daté 19/03/2025, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin "Pér pranimin e t& moshuarés zj. Lizé
Sulkuge n& Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér t€ moshuar "Besa", Barbullush

Analiza ligjore:

Bazuar n¢ Ligjin 139 2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore" e ndryshuar, né ligjin 121 2016 "Pér
shérbimet e kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé¢" né vkm 518, daté 04.09.2018" Pér
shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre
dhe masen e shumés pér shpenzimet personale per perfituesit e shérbimit t& organizuar" Kreu III
Pika 13. A): pika 14: pika 17; pika 18: pika 23 a) pika 24; Kreu IV" Kriteret e pérfititmit t&
shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes" Pika 58, c) pika 59; si dhe bazuar né formularin e verifikimit
t€ gjendjes sociale ekonomike t& t& moshuarit.

Situata aktuale e funksionit: Mbéshtetur né kérkesén e paraqitur prané Sektorit t& Shérbimit
Social. Bashkia Vau Dejés té zj.Lizé Sulkuqe pér sistemimin e saj né géndren pér t& moshuar
"BESA" Barbullust, ju paragesim propozimin toné pér miratim nga sita juaj. Zj. Lizé& Sulkuge
€shté shprehur se jeton prej disa vitesh tek t& aférm té basakéshortit pas1 bashkéshorti i ka
vdekur. Nuk ka t& aférm té tjeré per tu pérkujdesur per t€. Pé&r mé periudhé ka jetuar tek t& aférm
t& bashkéshortit pasi nuk kan banes, por e ka t& pamundur t& géndroje me graté per shkak te
problematikave social-ekonomike. E gjendur né nj€ situate t& tillé dhe pa mbéshtetje nga te
af€rmit kérkon qé t& sistemohet né njé qendér t& moshuarish pasi socializimi me there do bénte
q€ t€ kalonte dit&€ mé t& qeta dhe mé t& lumtura.

Situata financiare :

Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria E Mbrojtjes, Pérfshirjes Dhe Strehimit Social ka
relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinis¢, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e
buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoring pérgjegjése.
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(cAmp i8ocial / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé¢ mundési e shkélqyer pér té kontribuar

%, ne-ﬂ{qﬁ'{re&mm e kushteve té jetesés s€ fémijéve me aftési té kufizuar dhe familjeve té tyre, si
dhe né€ forcimin e rrjetit t& mbéshtetjes sociale qé &shté kaq i nevojshém pér komunitetin.
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A &shté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinis€, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té& njeriut , i
mbledhur me datén 25/03/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr.7 daté 19/03/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin "Pér pranimin e té moshuarés zj. Lizé Sulkuge né

Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér t€ moshuar "Besa", Barbullush, paraqitur nga Kryetari i
Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Mbledhje e komisionit & financave,buxhetit , pasurive Bashkiake dhe planifikimit te zhvillimit
strategjik te Bashkisé, mbikqyrjes financiare.

Data 25.03.2025
RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 2 daté 04/03/2025, relacionit e dokumentat
shoqérues né lidhje me propozimin pér "Miratimin e Tavaneve Pérgatitore t&
Shpenzimeve t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 pér Bashking Vau Dejés".

Analiza ligjore: Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, neni 34 té ligjit nr. 139/2015 "Pér
vetégeverisjen vendore" i ndryshuar; neni 34 té ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes
vendore"; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008. "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris¢" t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin" t& ndryshuar. Udh&zimit t& Ministrisé s&¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté
30.07.2018 "Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesem t& NJQV";
Udhézimit nr 8 daté 28.02.2025 "Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém vendor 2026-
2028" dhe relacionit t& administratés sé Bashkisé Vau Dejés,

Situata aktuale e funksionit:

Planifikimi i te ardhurave nga taksat&tarifat &shté mbeshtetur ne disa faktor, llojet e taksave, bazén
e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e kryerjes sé tyre,
efektet e lehtésive, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré, te cilat
jane te percaktuara ne dokumentin "Pakete Fiskale", e cila pércakton rregullat pér ményrén e
ushtrimit t€ t€ drejtave dhe t& detyrave nga organet e geverisjes vendore, pér vendosjen e taksave
vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre.

N& ményré€ t€ hollésishme, pérveg strukturimit, detajon ¢do lloj takse t& administruar nga organet
vendore t& administrimit, pércakton garté edhe administrimin e saj duke filluar me ményrén e
llogaritjes, personat

pergjegjés t&€ pagimit t& taksés dhe ato t& mbledhjes sé saj. Paketa fiskale e Bashkisé Vau dejes pér
kété kategori e hartuar dhe e ndryshuar

edhe me pérfshirjen e pérfagésuesve té komunitetit t& biznesit e mé konkretisht biznesit t& madh
dhe t€ vogél, banoréve t& njésive administrative, pérfagésues té komunitetit sipas interesit,
késhilltaré etj., pasqyron disa politika t& réndésishme pér uljen e disa niveleve ligjore/kufi, etj.
sipas kompetencave ligjore.

Situata financiare :
T€ ardhurat e veta, ¢ mblidhen nga administrata e Bashkisé né vitet 2026-2028 parashikohen qé&
t€ kené nj€ trend rritje pér tre vitet e ardhshme.
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Kategorit€ e taksave dhe tarifave qe ndikojné mé shumé né planin e té ardhurave nga burimet e
veta pér vitet 2026-2028 jané kryesisht taksa e pasurisé sé paluajtshme qé z& rreth 26%, taksa e
mjeteve te perdorura q€ zé& rreth 12%, tarifa pér pastrimin z& rreth 21 %, tarifa e ndrigimit publik
qé z& rreth 5%, tarifa t& tjera ku pérfshihen tarifat nga institucionet kulturore dhe tarifa
administrative z&z€ rreth 20%. Kéto zéra kryesoré mbulojné rreth 83% té planit té t& ardhurave té
Bashkisé Vau Dejes.

Parashikimi i shpenzimeve do te jete per 2026 1,109, 315,000 Leke, per 2027 1,132,830,000 leke
dhe per 2028 1,145,856,000 Leke

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe té gjithé késhilltarét do t& monitorojné
zbatimin e buxhetit dhe do té thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoriné Ekonomike dhe té
Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve t& caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Programi Buxhetor Afatmesem 2025-2027 dhe Buxheti
Vjetor per vitin 2025 impakton jetén té gjitha shtresave, kategorive dhe zhvillimin e t& gjithé
territorit t&€ Bashkisé Vau i Dejés

Komisioni i Pérhershém pér “Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare” , i mbledhur me datén 25/03/2025, shqyrtoi
projekt vendimit nr.2 daté 04/03/2025, relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin
"Miratimin e Tavaneve Pérgatitore t&€ Shpenzimeve té Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028
pér Bashkin€ Vau Dejés, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI
1.T’1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t&€ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

\ ) i -1/ f / ) .
SNel "(“M/l"(/ tomn “Ls Kryetar i Komisionit
(e ri, mbiemri, firm \—-\—

"J 4 /X) L ¢ fr’ \//\‘(\’v f‘*’/ Zv Kryetar i komisionit
(emri, mbzemrbﬁrma) ) ( -
¥lortn [ O smuJUN Sekretar i Komisionit
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Mbledhja e komisionit Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes mjedisit dhe
biodiversitetit.

h

Data 25 032005

RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak,Njesia Administrative Bushat

dhe shqyrtoi projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér miratimin e planit té masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve
né fondin Pyjor e Kullosor pér vitin 2025.

Komisioni u mblodh né sallén e mbledhjeve te Njesise Administrative Bushat, dhe shqyrtoi projekt
vendimin e paragitur nga Drejtoria e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes sé mjedisit dhe konkludoi se
hartimi i projekt vendimit ishte bazuar ne ligj dhe se per kete vit eshte i nevojshem dhe i
domosdoshem miratimi i ketij projekt vendimi respektimi i t& cilit con né& zvogelimin e rriskut,
mbrojtjen e fondit pyjoré nga zjarret e mundshme Komisioni i propozon Késhilltareve t& kalojne
per miratim projekt vendimin e sipercituar né mbledhjen e muajit Mars 2025

Kryetar Zv/Kryetare Sekretar
Kastrjog Shkjau Mirela Vasija Aleko Dodani
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